

www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز:
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۲
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸
تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲۰-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۶۶۲
سایت شهرود: www.shahrvandonline.ir
اینستاگرام شهرود: instagram.com/Shahrvandonline.ir

«توافق موقت» نداریم

عراقچی: شایعاتی نظیر طرح های گام به گام یا توافق موقت، بی پایه و اساس است

شهرود مذاکرات دروین در روندی روبه جلوا ما سخت در حال انجام است و طرف ها برای کارروزی یک پیش نویس مشترک آماده می شوند. سرانجام بعد از حدود سه ماه از روی کار آمدن جو بایدن، مذاکرات برای بازگشت این کشور به برجام با همراهی میان داری کشورهای اروپایی، چین و روسیه دروین به طور جدی و البته حضوری آغاز شد؛ نشست های کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان و وزیران خارجه در یک سال گذشته تحت تأثیر همه گیری بیماری کرونا به طور مجازی برگزار می شد.

دو هفته بعد از شروع مذاکرات به طور حضوری در وین که تمامی طرف های برجامی مستقیم و آمریکا به طور غیرمستقیم حضور داشتند، طرف ها نسبت به گشایش هایی در روند مذاکرات و نقطه نظری های واحد اظهار امیدواری کردند. در عین حال با توجه به حجم تحولاتی که مستقیم و غیرمستقیم در سه سال گذشته از سوی آمریکا برجام را هدف قرار داد، بازگشت به آنچه در سال ۲۰۱۵ شاهدش بودیم رابسیار سخت و زمان بر خواهد کرد و احتمالاً اجرای برجام در سطح و عمق به همان اندازه که تحریم ها از یک سو و فعالیت های هسته ای ایران از سوی دیگر افزایش یافت، گسترده می شود البته لزوماً این به معنای ایجاد تغییر محتوایی در برجام نیست. ایران لیستی از آنچه برای رفع تحریم های آمریکا و متقابلاً اقدامات هسته ای مدنظرش است را به طرف های دیگر ارائه کرده است و به نظر طرف ها به اشتراک نظر بر سر موارد قابل توجهی دست پیدا کرده اند.

عراقچی: گفت وگوها فقط درباره گام نهایی به منظور رفع تحریم ها است

سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیات مذاکره کننده جمهوری اسلامی ایران در وین، در واکنش به برخی گزارش های کذب منتشر شده در رسانه های غربی تأکید کرد که به هیچ وجه بحثی تحت عنوان «توافق موقت» یا موضوعاتی از این دست در گفت وگوهای بین جمهوری اسلامی ایران و گروه ۴+۱ مطرح نیست. عراقچی تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران تنها در خصوص گام نهایی به منظور رفع تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران گفت وگو می کند و شایعاتی نظیر طرح های گام به گام یا توافق موقت، بی پایه و اساس است.» مذاکره کننده ارشد ایرانی همچنین



«پایبندی در برابر پایبندی» در حال شکل گیری در گفت وگوست.

روزنامه واشینگتن پست به نقل از مقام های حاضر در مذاکرات نوشته مذاکره کنندگان در وین، تهیه پیش نویس طرح هایی برای اجرای کامل برجام از سوی ایران و آمریکا آغاز کرده اند.

مذاکرات فنی ایران و آژانس در وین

همچنین خبرنگار ارشد روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که برنامه مذاکرات ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص مسائل پادمانی تغییر کرده و از دوشنبه در کنار مذاکرات برجام در وین آغاز شده است.

خاطر نشان کرد که جمهوری اسلامی ایران، همانگونه که مقام معظم رهبری تأکید فرمودند به هیچ وجه اجازه فرسایشی شدن مذاکرات را نخواهد داد و در عین حال برای رسیدن به نتیجه، شتاب و تعجیل نیز نخواهد کرد و تصریح دارد که گفت وگوها باید با دقت و با حفظ منافع و مواضع قطعی کشور انجام شود.

سیدعباس عراقچی در پایان عنوان کرد که هرگونه تصمیمی در خصوص روند نتایج گفت وگوها در تهران اتخاذ خواهد شد و تیم مذاکره کننده گزارش خود را از وضعیت مذاکرات به طور مستمر به مقامات عالی رتبه ارائه می کند.

ادعای تازه درباره توافق ایران و آمریکا در وین

از سوی دیگر، روزنامه واشینگتن پست در گزارشی درباره مذاکرات جاری در وین نوشته در سراسر گفت وگوها ایران اصرار داشته که آمریکا باید نخستین گام را برای پایبند شدن به برجام بردارد.

این روزنامه نوشته ایران خواستار رفع همه تحریم های با اعمال شده از سوی دولت «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری سابق آمریکا بعد از خروج از برجام و همچنین رفع ۱۵۰۰ تحریم جدید اعمال شده از سوی دولت اوست. واشینگتن پست در ادامه نوشته است: «اما طبق گفته مقام های مطلع از این گفت وگوها هم ایران و هم دولت بایدن در حال حرکت به سمت برداشتن گام های همزمان و متوالی [برای بازگشت به برجام] هستند.» «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه ای با فاکس نیوز مدعی شد که «تفاهم جدیدی» برای اجرای طرح

نقل قول

همتی:

۱۰۰ میلیون دلار دیگر برای واردات واکسن کرونا تخصیص دادیم

عبدالناصر همتی در یادداشت اینستاگرامی خود نوشت: «بانک مرکزی از همان ابتدا علی رغم همه محدودیت های نقل و



انتقال مالی ناشی از تحریم، تمام تلاش خود را برای تأمین فوری ارز مورد نیاز واردات واکسن بر اساس سفارش وزارت بهداشت و درمان، به عمل آورده است. بر مبنای قرارداد کوواکس، ۱۷۸ میلیون دلار برای ۱۶۰۸ میلیون دوز واکسن تخصیص و قسط اول آن نیز پرداخت و واردات آن آغاز شده است.» هرگونه درخواست و اعلام وزارت بهداشت جهت پرداخت ارزیاب و واردات واکسن تأمین می شود. تاکنون نیز، بر اساس میزان تقاضا و درخواست برای خرید واکسن از کشورهای روسیه و چین، ارز لازم تأمین و واردات انجام شده است. امروز نیز، بانک مرکزی حداقل ۱۰۰ میلیون دلار دیگر با نرخ ارز ترجیحی برای این منظور تخصیص داد تا با اعلام وزارت بهداشت پرداخت کند. این روند تأمین ارزیاب مبنای درخواست هاتداوم خواهد داشت.

رئیس سازمان استاندارد مطرح کرد:

اجازه واردات ۲ هزار تن کالا را ندادیم

رئیس سازمان استاندارد اظهار داشت: «۸۵ استاندارد در حوزه خودر و اجباری شدند که البته بخشی از آنها به علت تحریم ها



در حالت تعلیق هستند ولی ۱۷۶ استاندارد به صورت جدی رعایت و نظارت می شوند.» غلامرضا شریعتی در مورد نظارت های انجام شده در سال ۹۹ گفت: «در سال گذشته برای تأمین ایمنی مردم تا حد توان نظارت هایی انجام دادیم. ۲۰۰۰ تن کالای مختلف اجازه ورود به کشور پیدا نکردند از جمله مواد غذایی، چرم، لوازم الکترونیکی و... که استاندارد های لازم را نداشتند.» شریعتی در ادامه افزود: «در مورد صنایع انرژی بر نظارت هایی انجام شد. برخی از صنایع انرژی زیادی مصرف می کردند. ۳۴ صنعت مختلف ۴۰ میلیون بشکه معادل ۲ میلیارد دلار مصرف انرژی داشتند و یک میلیارد تن هیدروکربن و ۱/۵ میلیارد تن هیدروژن و ۱۵ هزار تن سولفور از طریق این صنایع به محیط زیست اضافه شده است.»

خبر

روحانی: تمامی ظرفیت های کشور در تأمین واکسن فعال شوند

شهرود رئیس جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به اقدامات و تلاش دولت برای خودکفایی در تولید گندم تصریح کرد: «دولت تدبیر و امید همزمان با افزایش تحریم ها و فشار های مالی، با اتخاذ سیاست های حمایتی از جمله افزایش نرخ خرید تضمینی در طول هشت سال گذشته، دستیابی به خودکفایی و حفظ امنیت غذایی در تولید محصول راهبردی گندم را ایجاد کرد که این رویکرد در سال جاری نیز به یاری خدا تداوم خواهد یافت.» رئیس جمهوری با اشاره به برنامه ریزی ها و هماهنگی های انجام شده از سوی دولت در خصوص ترخیص کالاهای ضروری و مواد اولیه کارخانجات گفت: «اقتضای شرایط ویژه کشور این است که کالاهای ضروری مردم و مواد اولیه کارخانجات به هیچ وجه و بدون دلیل در گمرکات کشور معطل نماند و می بایست مطابق برضوابط مشخص در اسرع وقت ترخیص شود.» در ادامه جلسه پس از ارائه گزارشی از روند تأمین و تولید واکسن در کشور، رئیس جمهوری با تصریح بر این نکته که تأمین و تولید واکسن و واکسیناسیون مردم اولویت نخست کاری دولت است، گفت: «امروز واکسیناسیون گسترده و حداکثری برای حراست از سلامت مردم، در رأس همه برنامه ها و اقدامات دولت قرار دارد.» روحانی افزود: «با وجود فشارها و تنگناهای تأمین مالی ناشی از جنگ اقتصادی و تحریم های غیر انسانی دشمن، بخش های مختلف دولت تلاش کرده اند با وجود محدودیت هایی نظیر کمبود واکسن در جهان و تقاضای بالا از سوی همه کشورها، سایر موانع را از مسیر تأمین واکسن برطرف کنند و با همکاری و همراهی تمامی دستگاه های دولتی و حاکمیتی و بخش خصوصی تمامی ظرفیت های کشور را در تأمین واکسن فعال کنند.»

۳

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که برنامه مذاکرات ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص مسائل پادمانی تغییر کرده و از دوشنبه در کنار مذاکرات برجام در وین آغاز شده است.

۲

«جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه ای با فاکس نیوز مدعی شد که «تفاهم جدیدی» برای اجرای طرح «پایبندی در برابر پایبندی» در حال شکل گیری در گفت وگوست.

۱

عراقچی تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران تنها در خصوص گام نهایی به منظور رفع تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران گفت وگو می کند و شایعاتی نظیر طرح های گام به گام یا توافق موقت، بی پایه و اساس است.»

هشگ روز

#انتخابات

#دلار

«در تبلیغات انتخابات ارزش های نظام را ندیده نگیرید؛ همدیگر را تخریب نکنید و از دادن آمارهای سست بپرهیزید.» «دشمن نظام از سال ۵۸ که اولین انتخابات انجام گرفته است تا امروز، سروقت، با دقت، واقعا خودشان را کشتند که شاید بتوانند در یک برهه ای انتخابات را عقب بیندازند، اما نتوانستند. اما مردم استان ایلام همانند مردم کشورمان در این انتخابات هم سربلند خواهیم بود.» یا «حیات و تداوم و نشاط حکومت اسلامی در گروهی انتخاباتی حداکثری و شناخت کاندیدای اصلاح است و اصفهانی ها از این مهم جانمی مانند. ان شاء الله» یا «من رأی می دهم چون انتخابات پر شور باعث می شود دشمن به خاطر بیستوانه مردم حتی فکر حمله به کشور را نکند.» یا «انتخابات در کشور ما یک حرکت نمایشی نیست. پایه نظام ما همین انتخابات است.»

«دلار قطعاً میاد زیره ۲ تومن، تا خرداد که به خاطر اتفاقات اساسی به مدت محدود میره بالا.» یا «دوستان اگه دلار و طلا دارن، به محض اطلاع از سفر ظریف به وین، بفروش.» یا «دوباره می رسمیم به اون سوال طلایی و بدون جواب، چه جوریه دلار میره بالا قیمت ها چند برابر میشه، الان میاد پایین باز هم قیمت چند برابر میشه؟» یا «بد نیست بدونید خیلی نامحسوس قیمت دلار شب ها داره میاد پایین.» یا «بعد چهار روز دیگه گفتن دلار قیمتش اومده پایین و به خاطر قرارداد وین بوده، اصلاً تعجب نکنید.» یا «از امروز هر کیو تو خیابون دیدین بهش بگین پایین اومدن قیمت دلار صرفاً باعث نمیشه قیمت کالاهای اساسی هم محسوس کم بشه.» یا «برجام قبلی که ما مردم ساده نگران نبودیم و فکری کردیم همه چی خوب میشه، دلار از ۳۵۰۰ شد ۲۵۰۰۰ تومان وای به حال الان که ما هم نگرانیم، این دفعه می خواهید تا چند برسونیدش؟»

دیلی میل

دیلی میل آنچه «حمله کلاهبردارانه» دوک کمبریج در برنامه های خواند، راروایت کرده است. این روزنامه می گوید پرنس ویلیام، که رئیس اتحادیه فوتبال است، «یک مداخله واضح» انجام داده تا نسبت به خسارتی که لیگ جدا شده، فوتبال می تواند به «بازی های مورد علاقه ما» برساند، هشدار دهد.



دیلی تلگراف

روزنامه دیلی تلگراف هم به اظهارات شاهزاده ویلیام پرداخته است. عکس اصلی آن هواداران منچستر یونایتد را نشان می دهد که در خارج از اولد ترافورد ایستاده اند در حالی که یک بنر در دست دارند: «ساخته شده توسط فقرا، به سرعت رفته توسط ثروتمندان.»



گاردین

پلاکاردی که یکی از طرفداران جوان توپچی ها در صفحه نخست گاردین در دست دارد، می گوید: «آرستال ما را پس بدهید.» این روزنامه گزارش داده که دولت انگلیس و مقامات فوتبال «ضد حمله خشمگین» را علیه برنامه های لیگ جدید آغاز کرده اند.

